
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA 
ESTADO DO PARANÁ 

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato 
 

 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 006/2018  
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ARAUCÁRIA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

CONFERIDAS PELO ARTIGO 32, INCISO IX, ALÍNEA “A”, DO 

REGIMENTO INTERNO, 

 
RESOLVE 

 
 

HOMOLOGAR OS NOMES DOS VEREADORES FABIO 

ALCEU FERNANDES (PSB), LEANDRO ANDRADE PRETO (PV) E  

CLAUDIO SARNIK (PPS), SOB A PRESIDÊNCIA DO PRIMEIRO ,  PARA 

INTEGRAREM A COMISSÃO PROCESSANTE DESTINADA A ANALI SAR 

A REPRESENTAÇÃO APRESENTADA PELO PARTIDO SOCIAL 

LIBERAL (PSL) PEDINDO A CASSAÇÃO DE MANDATO ELETIVO  POR 

QUEBRA DE DECORO PARLAMENTAR DOS VEREADORES 

SUSPENSOS PELO PODER JUDICIÁRIO: WILSON ROBERTO DAV ID 

MOTA, VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA E FRANCISCO C ARLOS 

CABRINI. 

Dê-se ciência e 

Publique-se. 

 
Câmara Municipal de Araucária, 8 de maio de 2018. 

 
 
 

BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA 
Presidente 


		2018-05-09T09:40:19-0300
	ARAUCARIA CAMARA MUNICIPAL:78134012000104




